CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f íc i o Veread or P ed ro  No lasc o  P iz z at o

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

O Vereador Irineu Cantador, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 490/2022

 EMENTA: Requer à mesa que seja encaminhado expediente ao senhor prefeito,

Hissam Hussein Dehaini, para que determine à secretaria municipal competente, para

que seja viabilizado junto ao Governo do Estado do Paraná sinalização de entrada e saída

da PR-423 para acesso à Rua Pedro Nolasco Pizzatto, no bairro Estação

JUSTIFICATIVA

O pedido faz-se necessário devido ao grande fluxo de carros e caminhões que

passam pela PR-423 e acessam a Rua Pedro Nolasco Pizzatto, no bairro Estação.

Como se sabe, no local já existem dois acessos que poderiam ser sinalizados

como um sendo entrada e outro como saída.

Como não há sinalização de entrada e saída de veículos no local, muitos

condutores acabam acessando indevidamente por ambos os locais existentes, inclusive

com o grande risco de acidente, visto que outros condutores que tentam acessar a PR-

423 também usam as saídas indevidamente.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Sem mais.

Araucária, 12 de abril de 2022.

Att.

IRINEU CANTADOR

VEREADOR

Assinado por Irineu Cantador, VEREADOR em 12/04/2022 as 16:31:04.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=112483&c=47AZU5.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=112483&c=47AZU5

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f íc i o Veread or P ed ro  No lasc o  P iz z at o

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

Assinado por Irineu Cantador, VEREADOR em 12/04/2022 as 16:31:04.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=112483&c=47AZU5.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=112483&c=47AZU5